АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0УО2.2О24 уъ 285-па

О внесении изменений в Порядок
разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальньтх
программ, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
24.04.2023 К2 1178-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 Х2 1178-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 4.3 раздела 4:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае несоответствия заявленных в муниципальной программе

объемов финансирования объемам средств, утвержденным решением
Городской Думы о бюджете городского округа на реализацию мероприятий
муниципальной программы, ответственный исполнитель соответствующей
программы обеспечивает внесение изменений в муниципальную программу, в
том числе в части ее целевых индикаторов и их количественных показателей,
перечня мероприятий, не позднее 2-х месяцев со дня вступления в силу
решения Городской Думы о бюджете городского округа. При внесении
изменений в финансирование программы в течение года также следует
учитывать возможность корректировки плановых значений индикаторов
результативности в связи с существенным изменением перечня или содержания
выполняемых мероприятий.»;

1.1.2. В абзаце третьем слова «Городской думы» исключить.

9

1.2. В абзаце первом пункта 6.1.3 раздела б слова «Городской думы»

исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента экономического развития аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин